Ofício n.º 02/2011

Brasília, 02 de fevereiro de 2011

Prezados Associados,

Temos a satisfação de informar-lhes sobre a agenda da ABMES referente aos meses de
fevereiro e março:

► 8 de fevereiro

 14:30 – Reunião da Diretoria com a participação de convidados – Fábio Reis,
Maurício Garcia – visando a fechar a proposta do "IV Congresso do Fórum da
Educação Superior", a ser realizado no mês de maio em Salvador.

► 1.º de março

 9:00 – Seminário “A Nova Portaria 40 e seus efeitos nos processos de avaliação,
regulação e supervisão do MEC”

 14:30 – Reunião da Diretoria
 14:30 às 18:00 – Workshop: Aspectos legais e gerenciais dos Programas de Educação

a Distância.
Ministrantes: João Roberto Moreira Alves e Eduardo Alves (Ipae).

Mais informações sobre os eventos mencionados serão divulgadas em breve.

Atenciosamente,